
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

- di dare atto che il presente provvedimento non
determina alcun diritto a favore del confidi, né
obbligo di impegno o di spesa per l’Amministra-
zione Regionale;

- di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 42,
comma 7, della L.R. n. 28/01 sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul portale
www.sistema.puglia.it;

Il presente provvedimento sarà trasmesso in
copia conforme all’originale alla Segreteria della
Giunta Regionale.

Il presente provvedimento, immediatamente ese-
cutivo, sarà reso pubblico mediante l’affissione
all’albo delle deliberazioni dirigenziali istituito
presso il Servizio Competitività, per 10 giorni lavo-
rativi a decorrere dalla data della sua adozione.

Il Dirigente del Servizio
Pasquale Orlando

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO COMPETITIVITA’16 maggio 2012, n. 905

P.O. FESR Puglia 2007-2013. Asse VI - Linee di
intervento: 6.1 - Azione 6.1.10 - Regolamento n.
36 del 30.12.2009 e s.m.i. - Titolo III - Avviso per
l’erogazione di “Aiuti alle Medie imprese e ai
Consorzi di PMI per i Programmi Integrati di
Investimento - PIA Turismo” - Adozione nuovo
schema di contratto fideiussorio per l’anticipa-
zione di agevolazioni da parte della Regione
Puglia.

Il giorno 16 maggio 2013, in Bari nella sede del
Servizio;

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visti gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. del 04 febbraio
1997 n, 7;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale 28
luglio 1998, n. 3261;

Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs del 30 marzo 2001,
n. 165; 

Visto il D.P.G.R. 22 febbraio 2008 n. 161;

Vista la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004,
recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto”
successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la Decisione (CE) n. C/2007/5726 del 20
novembre 2007 di approvazione del Programma
Operativo FESR della Regione Puglia per il ciclo di
programmazione 2007/2013, conformemente a
quanto previsto dall’art. 37 del Reg. (CE)
1083/2006;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 146
del 12 febbraio 2008, con la quale, a seguito della
citata Decisione CE, è stato definitivamente appro-
vato il Programma Operativo FESR della Regione
Puglia per il ciclo di programmazione 2007/2013;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato
emanato l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione
del PO FESR 2007/2013 (BURP n. 149 del
25.09.2008);

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.09.2008 con la quale sono stati nominati l’Auto-
rità di Gestione del PO FESR 2007/2013 ed i
Responsabili degli Assi di cui al medesimo pro-
gramma (BURP n. 162 del 16.10.2008);

Vista la delibera di Giunta Regionale del
17.02.2009 n. 165 (pubblicata sul BURP n. 34 del
04.02.2009) con cui è stato adottato, tra l’altro,
l’atto di indirizzo concernente le procedure di
gestione del programma;

Viste le delibere di Giunta Regionale del
17.02.2009 n. 185 e del 17.03.2009 n. 387 con cui
sono stati nominati i Responsabili di Linea;

Visto che la Giunta Regionale con deliberazione
n. 249 del 26.02.2009 ha approvato lo schema di
Convenzione per l’affidamento alla Sviluppo Italia
Puglia S.p.A., Società per Azioni soggetta all’atti-
vità di direzione e coordinamento dell’unico socio
Regione Puglia, di specifici compiti di interesse
generale;

17060



17061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

Visto che detta Convenzione è stata sottoscritta
in data 15.04.2009;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 750
del 07.05.2009 (pubblicata sul BURP n. 79 del
03.03.2009) con la quale è stato approvato il Pro-
gramma pluriennale dell’Asse VI del PO FESR
2007/2013 e autorizzato il Responsabile della Linea
di Intervento VI, nominato con la D.G.R. n. 185 dei
17.02.2009, ad adottare atti di impegni e spese sui
Capitoli di cui alla citata D.G.R. nei limiti delle
dotazioni finanziarie del PPA;

Vista la deliberazione n. 1271 del 21.07.2009 con
la quale la Giunta Regionale ha apportato alcune
modifiche alla richiamata Convenzione, per ade-
guare il testo alla nuova denominazione sociale di
“Puglia Sviluppo S.p.A.” ed alle attuali disposizioni
statutarie;

Visto che detta Convenzione è stata sottoscritta
in data 31.07.2009;

Vista la deliberazione n. 2157 del 17.11.2009 con
la quale la Giunta Regionale ha adeguato gli atti di
nomina dei Responsabili delle Linee di Intervento
del PO FESR 2007/2013, nonché i PPA come
approvati al nuovo modello organizzativo e per
l’effetto ha individuato i Responsabili delle Linee
di Intervento;

Vista la delibera di Giunta Regionale del
28.12.2009 n. 2632 di adozione del Regolamento;

Visto il Regolamento n. 36 del 30.12.2009
“Regolamento dei regimi di aiuto in esenzione per
le imprese turistiche” pubblicato sul BURP n. 210
suppl. del 31.12.2009, con particolare riferimento
al Titolo III;

Vista la determinazione n. 31 del 26 gennaio
2010 del Dirigente del servizio, Responsabile della
Linea di intervento 6.1., Asse VI, PO FESR 2007-
2013, con la quale è stato nominato il Responsabile
dell’Azione 6.1.9 (Qualificazione dell’offerta turi-
stico-ricettiva);

Vista la deliberazione n. 326 del 10.02.2010 con
la quale la Giunta Regionale ha approvato le modi-
fiche alla richiamata Convenzione con Puglia Svi-
luppo S.p.A., estendendo, su proposta del Comitato

di Vigilanza, l’ambito di attività di Puglia Sviluppo
anche ai regimi di aiuto di cui al Regolamento n.
36/2009 e modificando conseguentemente la
Scheda Attività SIP003/2009 riferita a dette attività;

Vista la notifica dell’atto giuntale n. 326/2010 al
Legale Rappresentante della Puglia Sviluppo
S.p.A., per la relativa accettazione, nonché all’Au-
torità di Gestione del PO FESR 2007-2013;

Vista deliberazione n. 615 del 10.06.2010 con cui
è stato predisposto l’Avviso per il Titolo III “Aiuti
alle Medie imprese e ai Consorzi di PMI per i Pro-
grammi Integrati di Investimento - PIA Turismo”
del su citato regolamento n. 36/2009, pubblicato sul
BURP n. 105 del 17.06.2010;

Visto il Regolamento Regionale n. 4 del 20 feb-
braio 2012 recante “Modifiche al Regolamento
Regionale n. 36 del 30 dicembre 2009”, pubblicato
sul BURP n. 29 del 24.02.2012;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 642 del
12/04/2012, recante “PO 2007 - 2013 Asse VI.
Linea d’intervento 6.1 - Azione 6.1.10 - Regola-
mento n. 36 del 30.12.2009 e smi - Titolo III -
Avviso per l’erogazione di aiuti alle medie imprese
ed ai Consorzi di PMI per Programmi d’Investi-
mento - PIA Turismo. - Modifica Avviso”, pubbli-
cata sul BURP n. 68 del 10/05/2012;

Visto il Regolamento Regionale n. 32 del
27dicembre 2012 recante “Modifiche al Regola-
mento Regionale n. 36 del 30 dicembre 2009”, pub-
blicato sul BURP n. 188 suppl. del 28.12.2012;

Vista la Determinazione dirigenziale n. 20
dell’11/01/2013, recante “PO 2007 - 2013 Asse VI.
Linea d’intervento 6.1 - Azione 6.1.10 - Regola-
mento n. 36 del 30.12.2009 e smi - Titolo III  Avviso
per l’erogazione di aiuti alle medie imprese ed ai
Consorzi di PMI per Programmi d’Investimento -
PIA Turismo. - Modifica Avviso”, pubblicata sul
BURP n. 9 del 17/01/2013;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 19
dell’11/01/2013, di approvazione della modulistica
obbligatoria per le richieste di erogazione delle
quote di contributo a valere sullo strumento PIA
Turismo, pubblicata sul BURP n. 9 del 17/01/2013;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013

Rilevato che:
- lo schema di Disciplinare approvato con DGR

2859/12, stabilisce che le richieste di erogazione
siano prodotte dai singoli Soggetti Beneficiari e
redatte secondo la modulistica fornita dall’Am-
ministrazione Regionale;

- con DGR n. 751 dell’11/04/2013, è stato appro-
vato lo “Schema di contratto fideiussorio per l’an-
ticipazione di agevolazioni da parte della Regione
Puglia”, in sostituzione di quello approvato con
DGR n. 1181 del 18 maggio 2010;

Considerato che:
- la modulistica approvata per le richieste di eroga-

zione delle quote di contributo a valere sullo stru-
mento PIA Turismo prevede l’utilizzo dello
schema di contratto fideiussorio previsto dalla
DGR n. 1181 del 18 maggio 2010;

- per effetto dell’entrata in vigore dello “Schema di
contratto fideiussorio per l’anticipazione di age-
volazioni da parte della Regione Puglia”, appro-
vato con DGR n. 751 dell’11/04/2013, si rende
necessario adeguare la modulistica sopra citata
alla nuova versione dello schema di contratto
fideiussorio.

Vista e condivisa la relazione (Rel/2013/892 del
16 maggio 2013), sottoscritta dal Responsabile del-
l’azione 6.1.10 con la quale, a seguito dell’istruttoria
espletata, propone di procedere al recepimento dello
“Schema di contratto fideiussorio per l’anticipazione
di agevolazioni da parte della Regione Puglia”,
approvato con DGR n. 751 dell’11/04/2013.

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 e s.m.i.

E presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di

spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli enti per cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

- di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare l’allegato n.1, secondo lo schema
allegato al presente provvedimento, per farne
parte integrante in sostituzione dell’allegato 2,
facente parte a sua volta dell’allegato A (moduli-
stica per la richiesta di erogazione a titolo di anti-
cipazione della prima quota di contributo)
all’A.D. n. 19/2013 ed in sostituzione dell’alle-
gato 2, facente parte a sua volta dell’allegato C
(modulistica per la richiesta di erogazione a titolo
di anticipazione della seconda quota di contri-
buto) all’A.D. n. n. 19/2013;

- di confermare in ogni altra sua parte la moduli-
stica approvata Determinazione dirigenziale n. 19
dell’11/01/2013, pubblicata sul n. 9 del
17/01/2013;

- di rendere disponibile la modulistica sul portale
www.sistema.puglia.it - link Bandi aperti - PIA
TURISMO - modulistica;

- di notificare all’Organismo Intermedio Puglia
Sviluppo S.p.A. il presente atto dirigenziale com-
prensivo di tutti i suoi allegati, per i successivi
adempimenti di propria competenza;

- di pubblicare il presente atto sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia e sul portale 
www.sistema.puglia.it.

Il presente atto, redatto in unico esemplare, è
immediatamente esecutivo.

Dirigente del Servizio
Pasquale Orlando

17062



17063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317064



17065Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-201317066



17067Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 71 del 23-05-2013


